Администрация сельского поселения «Укурейское»

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       с. Укурей

20  марта 2017  года

№  17

 «Об утверждении схемы оповещения и функциональных   обязанностей

работников  администрации сельского поселения «Укурейское» и  подведомственных учреждений по оповещению и информированию населения»

         В  соответствии с Законом РФ от  от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера» в целях всестороннего выполнения задач гражданской обороны, мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС и организации ГО и ЧС  сельского поселения «Укурейское», в целях своевременного и качественного оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях на территории  сельского поселения «Укурейское»,  а также в связи кадровыми изменениями в Администрации  сельского поселения «Укурейское»:
1.Утвердить схему оповещения и информирования населения  сельского поселения  «Укурейское», согласно приложению 1.
2.Утвердить функциональные обязанности работников администрации  сельского поселения «Укурейское» и подведомственных учреждений, согласно приложению 2.

 3. Главе сельского поселения, ответственному по ГО и ЧС настоящее постановление довести под подпись, согласно приложению.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального    опубликования.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения «Укурейское»                            А.Н. Макаров
                                                                                                                                                                                    Приложение 3
                                                                                      к Постановлению администрации сельского

                                                                                   поселения «Укурейское» от 20.03.2017г. № 17
                                                                          Лист

               доведения   Постановления администрации сельского поселения  «Укурейское»

                                                          от 20 марта 2017 г. № 17
«Об утверждении схемы оповещения и

функциональных   обязанностей

работников   администрации сельского

поселения «Укурейское» и подведомственных учреждений

по оповещению и информированию населения по ГО и ЧС»
	№

пп
	Замещаемая должность
	Фамилия и инициалы
	Дата

доведения
	Подпись

	1.Администрация  сельского поселения «Укурейское»

	1
	Служащий, экономики и финансов
	Штанкова Н.А.

	2
	Ведущий специалист
	Тонких Т.В.

	3
	 специалист
	Романова Т.Ю.

	4
	 Специалист ВУС
	Засухина В.А.

	5
	               Служащий, бухгалтер
	Лескова Т.А.

	6
	Заместитель председателя Совета
	Павельева Е.А.

	7
	Водитель администрации
	          Эпов С.А.

	2.МУК дом культуры с. Укурей

	Заведующая
	Мармило Л.И.

Трофименко Ю.Ю.

	3. МУК библиотека с. Укурей

	библиотекарь
	Фёдорова Е.И.

Котова О.Ф.

	4. Служба социальной защиты населения

	Специалист соц. защиты
	Карасёва Е.В.

                                                             ________________________________________

Приложение 1

 к Постановлению

 администрации сельского поселения

«Укурейское»

от 20.03.2017г. №17

Схема

оповещения и информирования населения  сельского поселения «Укурейское»

___________________________________

Приложение 2

 к Постановлению

 администрации сельского поселения

«Укурейское»

от 20.03.2017г  № 17

Функциональные обязанности

работников администрации сельского поселения  «Укурейское»и подведомственных организаций по оповещению и информированию населения сельского поселения «Укурейское»

	№

пп
	Ответственный исполнитель

(должность, фамилия и инициалы)
	Наименование выполняемых мероприятий
	Наименование метариально-технических средств и транспорта

	1. Администрация Приморского сельского поселения

	1
	Глава поселения Макаров А.Н.
	1. Объявляет о прекращении приема граждан;

2.Объявляет «Сбор» и как начальник  штаба ГО и ЧС, отдаёт распоряжение на выполнение мероприятий по оповещению и информированию населения о ЧС на территории поселения;

3.Контролирует (осуществляет сбор) выполнения мероприятий по оповещению  и информированию населения;

4.Докладывает в ГО и ЧС, ЕДДС Чернышевского района о начале, окончании и ходе доведения сигнала оповещения и информирования населения;

5.По окончании  подводит

итоги.

	Тел. 8-914-471-64-62.

Автомобиль администрации. Водитель -Эпов С.А.

	2
	 Специалист  администрации  Романова Т.Ю.

.

(посыльный№1)

	Убывает в населенный пункт  с. Шивия целью организации и контроля мероприятий по оповещению и информированию населения

(громкоговоритель) согласно текста.

	Автомобиль администрации

Громкоговоритель переносной -1 шт.

Памятки посыльным

	3
	 Специалист  ВУС

Засухина В.А.

(посыльный №2)
	Убывает в населенный пункт  с. Укурей с целью организации и контроля мероприятий по оповещению и информированию населения

по громкоговорящей связи со здания ж\д станции  «Укурей», согласно текста.
	Пешком-500м.

Громкоговоритель переносной -1 шт.

Памятки посыльным

	4
	Ведущий специалист

начальник штаба ГО и ЧС

Тонких Т.В..
	Контролирует оповещение населения, раздает маршрутные листы посыльным, собирает информацию, доводит до  Главы поселения сводную информацию, готовит отчеты для предоставления в ЕДДС и ГО и ЧС  Чернышевского района
	Тел. 47-1-02.        8-914-445-37-20.

	5
	Служащий администрации Лескова Т.А.
	По телефону оповещает:

- магазины, ФАП. Клуб, МОУ СОШ, Детский сад, МУП. «Водовод», КФХ,  сельского поселения

	2-15-00.                8-914-449-71-60.

	6
	Служащий администрации.   Штанкова Н.А.
	По телефону оповещает:

- старосту с. Шивия- Гущину Л.В. 8-914-138-47-13., предприятия и организации поселения.

	Телефон

8-914-468-72-86.

	7
	Заместитель председателя Совета сельского поселения Павельева Е.А.
	По телефону оповещает:

-  депутатов Совета(по списку)

- почту
	Телефон

8-914-522-82-38.

	2. МУК  дом культуры с. Укурей

	1
	Директор

Мармило Л.И. Совместно с Трофименко Ю.Ю.

	- Проверяет  установку оборудования громкоговорящей связи.

- Приводит в действие  сирену.

-  Контролирует своих сотрудников на выполнение мероприятий по оповещению жителей поселения  методом обзвона:

Алфавитные буквы телефонного справочника

 от А до Л
	Тел.8-914-521-05-43.

8-914-502-55-49.

	3. МУК «Укурейская сельская библиотека»

	1
	Библиотекарь

Фёдорова Е.И.

Совместно с Котовой О.Ф.

	- Информирует население по средствам сотовой связи, согласно текста.

- Контролирует своих сотрудников на выполнение мероприятий по оповещению жителей поселения  методом обзвона:

Алфавитные буквы телефонного справочника

 от М до Я
	8-914-369-68-63.

8-914-500-27-40.

	4.Соц.защита по сельскому поселению

	1
	Специалист соц. Защиты населения

Карасёва Е.В.
	Контролирует направление своих сотрудников на выполнение мероприятий в качестве посыльных по своим маршрутам.
	8-924-383-44-40.

                                        ________________________________________________________

ЛЮБОЙ ГРАЖДАНИН ОБНАРУЖИВШИЙ ОЧАГ ВОЗГАРАНИЯ ИЛИ ОБЪЕКТ НЕСУЩИЙ УГРОЗУ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЁННОМУ ПУНКТУ  И

 ЖИТЕЛЯМ

Глава администрации  сельского поселения «Укурейское»

Тел. раб.47-1-02,

Моб.8-914-471-64-62

Структурные подразделения  сельского поселения

КЧС и ПБ   сельского поселения , ДПД

специалист соц.защиты

с.Укурей. тел.8-924-383-44-40. Карасёва Е.В.

Организации, предприятия, учреждения и И.П.

Сотрудники администрации  сельского поселения «Укурейское»

Глава района, Начальник Штаба ГО и ЧС МР «Чернышевский район», ЕДДС района 2-11-10, сот. 8-914-148-64-38, Пожарная охрана -  2-10-01.района, Полиция.

МУК Дом Культуры  с. Укурей. Мармило Л.И. тел. 8914-521-05-43.

МОУ СОШ с. Укурей. Макарова А.В. тел.8-914-514-13-55.

Работники соц.защ. населения, приёмные семьи

МУП «Водовод» с. Укурей. Тел. 8-914-449-71-60. Лескова Т.А.

Староста с. Шивия. Гущина Л.В. тел.89141384713

Детский сад

«Колосок» с. Укурей

ФАП с. Укурей. Логиновская З.Н. тел. 8-914-452-46-32.

Социально значимые учреждения

Производительные

организации и предприятия

Организации и предприятия услуг

Другие организации

и И.П.

Социально значимые учреждения

Магазины: ИП. Борейша А.В. тел. 8-914-132-86-25. Субботина Л.Б.

ИП КФХ Пьянникова Н.В. тел.8-914-446-98-84.

Укурейское отделение почты. Тел. 8-914-478-13-35. Моисеева Н.Н.

Магазин ИП. Сайгин Д.А.

Ж\д станция

«Укурей»